Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

 1° TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO N°253/2024

Processo n°054/2024

Inexigibilidade de Licitação n°017/2024/PMSA

Contrato n°253/2024

                                                                          Primeiro Termo Aditivo de alteração

contratual do

contrato n° 253/2024, oriundo da

Inexigibilidade n°017/2024/PMSA, que

entre si celebram, de um lado, A

Prefeitura Municipal de Santana do

Araguaia e a empresa WS SHOWS

LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA, inscrita no CNPJ n°

05.832.977/0001-99, com sede na sede na Praça Três Poderes, s/n, Centro, Santana do

Araguaia – PA, neste ato representada pelo Prefeito Municipal de Santana do Araguaia

PA, O Sr. Eduardo Alves Conti, portador do CPF nº 377.205.702-00, residente na Rua

Paulo de Oliveira, s/n, bairro Bel Recanto, Santana do Araguaia – PA, CEP 68.560-000 e

de outro lado a empresa, WS SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.188.896/0001-59,

com sede na Rua Aluisio de Azevedo, 200, sala 0301, Emp José Borba Maranhão –

Santo Amaro – RECIFE/PE, neste ato representada por YVENS WÁTILA OLIVEIRA DA

SILVA , nacionalidade brasileira,nascido em 26/04/1985, solteiro, empresário, CPF nº

013.282.493-01, carteira de identidade nº 98002241820, órgão expedidor Secretaria de

Segurança Publica – CE, residente e domiciliado na Rua Flexeiras, 13, Bairro Cararu

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

Eusebio, CE, CEP: 61.760-000, já qualificados no contrato inicial, tem justo e acordado,

alterar mediante Termo Aditivo, o Contrato celebrado em 11/06/2024, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR WESLEY SAFADÃO,

PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 21/07/2024, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO

VERANEIO 2024, NA PRAIA DO BOTO, CUJA PROGRAMAÇÃO OCORRERÁ

DURANTE O MÊS DE JULHO DE 2024, NO DISTRITO DE BARREIRA DOS

CAMPOS, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento fica alterado o contrato tendo em vista a reorganização da

programação da temporada do “Veraneio 2024”, uma vez que as partes PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA e a empresa WS SHOWS LTDA, CNPJ

09.188.896/0001-59, entraram em acordo para transferir a data do Show com o cantor

“Wesley Safadão” do dia 21/07/2024 para o dia 20/07/2024, às 19h, uma vez que não

trará nenhum prejuízo para ambas as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato do presente Termo Aditivo no

diário oficial, conforme dispõe a Lei n°14.133/2021 .

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual

teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

                                                                         SANTANA DO ARAGUAIA – PA, 19 de Junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

CNPJ 05.832.977/0001-99

CONTRATANTE

WS SHOWS LTDA

CNPJ 09.188.896/0001-59

CONTRATADA

		2024-06-19T16:41:31-0300
	YVENS WATILA OLIVEIRA DA SILVA:01328249301

		2024-06-20T08:15:50-0300
	EDUARDO ALVES CONTI:37720570200